
เจาพนักงานกรอกเอง  กศก.171
ที่ทําการ…..............................................................     
เลขรับอุทธรณและคัดคาน ฯ ที่…..……………     
……………………………………..…………………     
วันเดือนปที่รับ………………….…………………     
ชื่อผูรับ....................................................................... 

 

 
คําอุทธรณและคัดคานการประเมินภาษีอากร

    

                       เขียนที่.................................................................. 
          วันที่...............เดือน.....................................พ.ศ…………….. 

ขอ 1. ขาพเจา……………………………………………………………………………………….………………………. 

เลขประจําตัวผูเสียภาษีอากร              

เลขทะเบียนสรรพสามิต              

เลขประจําตัวประชาชน                

อาชีพ.............................................................................ตําแหนง....................................................................................................... 
ช่ือสถานประกอบการ...................................................... เลขทะเบียนพาณิชย.................................................................................. 
ภูมิลําเนา/สํานักงานตั้งอยู เลขที่...........................หมูที่..............ตรอก/ซอย..................................................................................... 
ถนน....................................................ตําบล/แขวง.................................................อําเภอ/เขต.........................................................
จังหวัด......................................................รหัสไปรษณีย..................... โทรศัพท.......................................................................... 

ขอ 2. ขาพเจาไดรับแบบแจงการประเมินอากรขาเขา/ขาออก ภาษีสรรพสามิตและภาษีมูลคาเพิ่ม                   
เลขที่............................/..................................ลงวันที่...............................................จากหนวยงาน.................................................. 
เมื่อวันที่...........................................................  ใหชําระ 

         อากรขาเขา/ขาออก เปนเงินทั้งสิ้น...............................บาท....................สตางค  (.....................................................................) 
         ภาษีสรรพสามิต เปนเงินทั้งสิ้น....................................บาท....................สตางค  (....................................................................) 
         ภาษีมูลคาเพิ่ม เปนเงินทั้งสิ้น.......................................บาท....................สตางค  (....................................................................) 
ตามใบขนสินคาขาเขา/ขาออก เลขที่................................................................................................................................................... 
เลขที่ชําระอากร/ชําระประกันและอากร.............................................................................................................................................. 

ขอ 3. ขาพเจาขออุทธรณและคัดคานการประเมินภาษีอากรตอ 
       คณะกรรมการพิจารณาอุทธรณตามมาตรา 112 ฉ แหงพระราชบัญญัติศุลกากร พ.ศ. 2469    
      อธิบดีกรมสรรพสามิต ตามมาตรา 86 แหงพระราชบัญญัติภาษีสรรพสามิต พ.ศ. 2527 
     คณะกรรมการพิจารณาอุทธรณตามมาตรา 30 แหงประมวลรัษฎากร  
                                    โดยมีเหตุผลดังนี้.............................................................................................................................................. 
............................................................................................................................................................................................................. 
............................................................................................................................................................................................................. 
............................................................................................................................................................................................................. 
                                     จึงรองขอใหคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ /  อธิบดีกรมสรรพสามิต ช้ีขาด ดังนี้ 

ยกเลิกหรือแกการประเมิน ฯ                       
งดหรือลดเบี้ยปรับและเงินเพิ่มภาษีสรรพสามิต 
งดหรือลดเบี้ยปรับภาษีมูลคาเพิ่ม 

 
 (โปรดพลิก) 



 
 
พรอมคําอุทธรณและคัดคาน ฯ นี้ขาพเจาไดแนบหลักฐานตางๆเพิ่มเติมจํานวน..............แผน ดังนี้  
............................................................................................................................................................................................................. 
............................................................................................................................................................................................................. 
............................................................................................................................................................................................................. 
............................................................................................................................................................................................................. 

ขอ 4. ในการยื่นคําอุทธรณและคัดคาน ฯ นี้ ขาพเจายื่นผาน................................................................................ 
ซึ่งเปนหนวยงานที่ผานพิธีการศุลกากรสําหรับใบขนเลขที่ดังกลาวไปยังคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ / อธิบดีกรมสรรพสามิต 

ขอ 5. ดวยขาพเจาเปนผูนําของเขา/สงของออก ตามขอ 1. ไมอาจดําเนินการดวยตนเองในฐานะ ผูนําของเขา / 
ส งของออกได  จึงมอบอํ านาจให ................................................................................................................ซึ่ งมี ความ เกี่ ยวของ
เปน......................................กับขาพเจา และการใดที่....................................................................................ไดกระทําลงไปในนาม
ของขาพเจาใหถือวาเปนการกระทําโดยขาพเจาทุกประการ พรอมกันนี้ ขาพเจาไดมอบอํานาจโดยทําเปนหนังสือแนบมาดวยแลว 

 ขอ 6. กรณีอุทธรณตอคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณตามมาตรา 112 ฉ แหงพระราชบัญญัติศุลกากร  พ.ศ. 
2469 หากคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณมีหนังสือเรียกตัวขาพเจา หรือบุคคลที่เกี่ยวของไปใหถอยคําหรือยื่นบัญชีเอกสารขอมูลไม
วาอยูในรูปของสื่อแบบใด สิ่งของ หรือหลักฐานอยางอื่นที่เกี่ยวของกับเรื่องที่อุทธรณ ขาพเจายินดีที่จะดําเนินการโดยเปนผูเสียคา
ใชจายเอง  และยินดีปฏิบัติตามเงื่อนไขอันเกี่ยวกับการศุลกากรที่คณะกรรมการพิจารณาอุทธรณพิจารณาทุกประการ หากขาพเจาไม
ปฏิบัติตามหนังสือเรียก หรือไมยอมใหถอยคําโดยไมมีเหตุอันสมควร  คณะกรรมการ ฯ ก็ชอบที่จะยกอุทธรณเสีย (สําหรับการไม
ปฏิบัติตามหนังสือเรียกของคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณหรือพนักงานเจาหนาที่ที่มีอํานาจออกหนังสือเรียก ตองระวางโทษจําคุก
ไมเกินหกเดือนหรือปรับไมเกินหาหมื่นบาท หรือทั้งจําทั้งปรับ) 
 
 
 
 
 
 
                                                         ลงช่ือ.......................................................ผูอุทธรณและคัดคานการประเมินภาษีอากร 
                                                                                 (.............................................................) 
                                                                     ตําแหนง............................................................... 

ประทับตรา
นิติบุคคล 

(ถาม)ี 
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